

جهان پیر تر می شود

در سال ۱۹۵۰ تعداد سالمندان ۶۰ ساله و بیشتر در جهان حدود ۲۰۵ میلیون نفر بوده است و تنها ۳ کشور جمعیت بالای ده میلیون نفری سالمند داشته‌اند. چین ۴۲، هند ۲۰ و آمریکا ۲۰ میلیون نفر ۶۰ ساله و بالا داشته‌اند. پنجاه سال بعد جمعیت سالمندان ۶۰ ساله و بیشتر به رقم ۶۰۶ میلیون نفر رسیده است و در حال حاضر این رقم تنها در ۵ کشور چین (۱۲۹) هند (۷۷) آمریکا (۴۶) ژاپن (۳۰) و روسیه (۲۷) میلیون نفر (به بیش از سیصد میلیون نفر رسیده است. در ایران اما رشد جمعیت سالمند در سالهای اخیر شتاب قابل توجهی یافته و با افزایش چشمگیر، به حدود ۶ میلیون سالمند بالای ۶۰ سال رسیده است که پیش بینی می شود به زودی به ده درصد جمعیت کشور برسد که باید برای حمایت از آنان فکری کرد.

آدمربانی دیپلماتیک!

ماجرایی در استانبول ترکیه اتفاق افتاده که بسیار جالب توجه است. حتماً شنیده‌اید: یک روز نامه نگار عربستانی مخالف دولت که در آمریکا زندگی می کرد و مطالبی علیه رژیم سعودی و بخصوص فعالیت‌های ولیعهد جوان و پرشور و شور این کشور چاپ کرده بود، به کنسولگری عربستان در استانبول می رود تا ظاهر آ از دواجش ر ائیت کند. اسم این فرد جمال خاشقچی است. از زمانی که وارد کنسولگری می شود تا حال که چند روز گذشته، دیگر کسی خبری از او ندارد. با وجود اینکه "خدیجه" نامزد او در مقابل کنسولگری تحصن کرده اما هیچ خبری از او حتی به نامزدش نمی دهند. مسئولین کنسولگری هم می گویند از این آقا خبری ندارند و اگر به اینجا آمده همان روز از اینجا رفته! بسیاری معتقدند خاشقچی را مخفیانه از همان کنسولگری بازداشت و به عربستان منتقل کرده‌اند. چرا که رژیم سعودی همان روز اعلام کرد که به کمک پلیس بین الملل یک متهم صدور چک بلا محل را که از این کشور فرار کرده بود به ریاض بازگردانده است! نام این فرد اعلام نشده و پلیس بین الملل هم دنبال کسی به این نام نبوده و اصلاً این روز نامه نگار طلبکار و شاکی خصوصی نداشته و رژیم سعودی هم به شدت دزدیدن او را تکذیب کرده است. بعضی هم معتقدند او را در همان کنسولگری کشته اند



مرز یا بندر تحویل بدهید چند روز طول می کشد؟ ممکن است شش ماهه کانتینر یا ده بیست کامیون را آماز کرده و تا چند کانتینر یا کامیون را رد نکرده جلوی بقیه را بگیرند. با این بارها چه باید بکنید؟ چه جور بی به قراردادان عمل کنید؟ طرف خارجی که بدهی شما را دیده دیگر با شما کار می کند؟ و...

بدتر از شما کار نمی کنند!



اخیراً صدور برگه احضاریه برای دو نفر از افراد سرشناسی که کمکهای مردمی جمع کرده بودند خبر ساز شده است. علی دایی فوتبالیست معروف و صادق زیباکلام فعال دانشگاهی و سیاسی از جمله کسانی بودند که بعد از زلزله کرمانشاه فرخوان کمک داده و مردم هم پولهایی به حسابشان ریخته اند که برای دایی نزدیک ده میلیارد و برای زیبا کلام کمتر از این رقم بوده. هر کدام هم گزارشهایی از هزینه کرد خود در صفحات اجتماعی گذاشته‌اند و خبرها حکایت از این دارد که اقداماتی هم صورت داده‌اند. اما احضار آنها به اداره آگاهی موجب رنجش آنها شده به گونه‌ای که حداقل علی دایی ضمن اعتراض به این احضار، به اطلاع رسانی دقیقی هم از هزینه‌های صورت داده شده با ذکر آمار و ارقام و نیز کمکهایی که خود او بجز کمکهای مردمی صورت داده را اعلام کرده که در فهرست دیده می شود.

نیروی انتظامی در پاسخ اعلام کرده که در رابطه با هزینه کرد کمکهای مردمی مصاحبه‌ها و بازجوییهای متعددی با افراد مختلف صورت داده و در این رابطه نیز نه به عنوان مجرم یا متهم که به عنوان مطلع به اداره آگاهی احضار شده‌اند ضمن اینکه آنها ضابط قضایی نیستند و صرفاً به عنوان مامور به وظیفه قانونی خود وفق دستور مقام قضایی عمل کرده‌اند. در اینکه به هر حال همه کسانی که مورد اعتماد مردم قرار گرفته و جوی از مردم دریافت کرده‌اند باید حساب و کتاب دقیقی هم داشته باشند و بگویند با پول مردم چه کرده‌اند، حرف نادرستی نیست و آن را که حساب پاک است از محاسبه چه باک است اما از طرف دیگر باید بدانیم نباید این پرسشها و حسابرسیها به گونه‌ای باشد که انگیزه‌های خیر و خداپسندانه و ملی و میهنی را تحت الشعاع قرار دهد، ضمن اینکه اگر این سلبریتها بهتر از دولتها کار نکنند بدتر از آنها عملکرد ندارند. چه بسا اگر این بودجه‌ها دست دولتی‌ها می رسید در این دستگاه بوروکراسی عریض و طویل تا به مقصد برسد عین گلوله برف در دستهای داغ نصف آن تلف می شد!

حالات تصور کنید اگر چنین ماجرای آدم دزدی در یکی از سفارتخانه‌های ایران اتفاق می افتاد چه جنجال خبری گسترده‌ای به راه می افتاد و احتمالاً همان روز و یا روز بعد جلسه فوق العاده شورای امنیت تشکیل می شد! طفلک نامزد این بنده خدا مات و متحیر همینطور در تحصن نشسته و می گوید خودم بیرون درب منتظر بودم که او رفت و هر چه منتظر ماندم خارج نشد و امکان ندارد که خارج شده باشد. بد نیست بدانید خاشقچی که قبلاً طرفدار رژیم عربستان هم بوده مدتی معاون سردبیر عرب نیوز (تا سال ۲۰۰۳) و چند ماه هم سردبیر الوطن و در سال ۲۰۱۰ سردبیر شبکه خبری العرب شد و دیگر فعالیت‌هایش را در خارج از کشور ادامه داد و در شبکه‌های ام‌بی‌سی و بی‌بی‌سی به عنوان مفسر ظاهر می شد و از سیاستهای بن سلمان انتقاد می کرد.

طفلی گوجه فرنگی!

بعد از افزایش قیمت گوجه فرنگی در بازار، وزیر صنعت بخشنامه کرده که صادرات گوجه فرنگی ممنوع است. ۲۷ شهر یور این دستور العمل صادر شد و قرار شد ۲ مهر اجرایی شود. برخی روزنامه‌ها و جراید افشاگری کرده‌اند که این مصوبه عملی



نشده و در سوم مهر بر اساس آمار گمرک حدود یک میلیون و ششصد هزار کیلو گوجه فرنگی به ارزش ۷۶۲ هزار دلار صادر شده است و حالا قرار است مسئولان گمرک را توبیخ کنند که چرا اجازه این صادرات را داده‌اند! البته تخلف از بخشنامه‌ها و اصولاً تخلف از قانون، کار بدی است اما مشکل از خود دستور العملها و مصوبات و قوانین است که همیشه در این کشور برای صادرات و تولید مزاحمت ایجاد می کند و آن وقت انتظار داریم تولید و صادرات جان بگیرد. یکی نیست به مسئولان وزارت صنعت بگوید چطور ممکن است در عرض ۵ روز اجازه ممنوعیت صادرات صادر شود؟ و چنین مصوبه‌هایی چه بلایی بر سر صادر کنندگان می آورد؟ بگذارید یک مثال بزنم. شما یک صادر کننده‌اید. با یک کشور خارجی قرارداد می بندید که مثلاً صد تن گوجه به فلان کشور صادر کنید. قرارداد را بسته‌اید و قرار است جنس را تحویل بدهید. چند روز طول می کشد تا گوجه را بخرید، آن را بسته بندی و تا بندر حمل کنید و در کانتینر یا کامیون بریزید و سمت مرز ببرید؟ از زمانی که قرارداد را بسته‌اید تا کالا را در